

報告書(連結財務諸表)

自治体名: 瑞穂市
 会計: 連結会計
 貸借対照表(BS)

年度: 平成30年度

(単位: 円)

科目名	金額		
【資産の部】			
固定資産			89,090,562,268
有形固定資産		78,194,814,268	
事業用資産	44,926,107,027		
土地	27,476,758,526		
土地減損損失累計額	-		
立木竹	-		
立木竹減損損失累計額	-		
建物	50,748,490,280		
建物減価償却累計額	-34,088,462,696		
建物減損損失累計額	-		
工作物	2,640,236,014		
工作物減価償却累計額	-1,902,419,428		
工作物減損損失累計額	-		
船舶	-		
船舶減価償却累計額	-		
船舶減損損失累計額	-		
浮標等	-		
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-		
航空機	-		
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	3,504,600		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	47,999,731		
インフラ資産	32,341,276,082		
土地	15,035,124,906		
土地減損損失累計額	-		
建物	589,161,151		
建物減価償却累計額	-169,678,360		
建物減損損失累計額	-		
工作物	29,967,138,545		
工作物減価償却累計額	-13,187,647,337		
工作物減損損失累計額	-		
その他	1,115,000		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	106,062,177		
物品	2,810,547,156		
物品減価償却累計額	-1,883,115,997		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産		20,003,589	
ソフトウェア	15,791,027		
その他	4,212,562		
投資その他の資産		10,875,744,411	
投資及び出資金	32,200,815		
有価証券	14,510,596		
出資金	17,690,219		
その他	-		
長期延滞債権	275,808,088		
長期貸付金	-		
基金	10,591,619,713		
減債基金	-		
その他	10,591,619,713		
その他	920,816		
徴収不能引当金	-24,805,021		
流動資産			7,073,556,988
現金預金		2,869,153,267	
未収金		253,017,106	
短期貸付金		-	
基金		3,957,959,498	

報告書(連結財務諸表)

自治体名:瑞穂市
会計:連結会計
貸借対照表(BS)

年度:平成30年度

(単位:円)

科目名	金額		
財政調整基金		2,750,272,930	
減債基金		1,207,686,568	
棚卸資産			6,735,569
その他			3,071,485
徴収不能引当金			-16,379,937
繰延資産			-
資産合計			96,164,119,256

報告書(連結財務諸表)

自治体名: 瑞穂市
 会計: 連結会計
 貸借対照表(BS)

年度: 平成30年度

(単位: 円)

科目名	金額			
【負債の部】				
固定負債				16,658,709,081
地方債等			12,865,071,061	
長期未払金			-	
退職手当引当金			2,794,309,737	
損失補償等引当金			-	
その他			999,328,283	
流動負債				1,515,660,436
1年内償還予定地方債等			1,114,498,646	
未払金			101,125,651	
未払費用			-	
前受金			5,288,893	
前受収益			-	
賞与等引当金			214,530,639	
預り金			18,440,048	
その他			61,776,559	
負債合計				18,174,369,517
【純資産の部】				
固定資産等形成分			93,048,521,766	
余剰分(不足分)			-15,058,772,027	
他団体出資等分			-	
純資産合計				77,989,749,739
負債及び純資産合計				96,164,119,256

報告書(連結財務諸表)

自治体名: 瑞穂市

年度: 平成30年度

会計: 連結会計

行政コスト計算書(PL)

(単位: 円)

科目名	金額		
経常費用			29,704,524,698
業務費用			11,918,169,334
人件費		4,061,826,571	
職員給与費	3,041,914,776		
賞与等引当金繰入額	199,742,639		
退職手当引当金繰入額	143,975		
その他	820,025,181		
物件費等		7,297,479,833	
物件費	5,075,139,155		
維持補修費	484,040,845		
減価償却費	1,738,234,242		
その他	65,591		
その他の業務費用		558,862,930	
支払利息	100,734,252		
徴収不能引当金繰入額	9,597,860		
その他	448,530,818		
移転費用			17,786,355,364
補助金等		9,475,804,648	
社会保障給付		8,289,108,285	
その他		21,442,431	
経常収益			2,588,546,323
使用料及び手数料			1,207,265,146
その他			1,381,281,177
純経常行政コスト			27,115,978,375
臨時損失			50,660,357
災害復旧事業費		10,515,193	
資産除売却損		40,145,164	
損失補償等引当金繰入額		-	
その他		-	
臨時利益			3,125,379
資産売却益		3,125,379	
その他		-	
純行政コスト			27,163,513,353

報告書(連結財務諸表)

自治体名:瑞穂市

年度:平成30年度

会計:連結会計

純資産変動計算書(NW)

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	77,999,767,999	93,107,451,814	-15,107,683,815	-
純行政コスト(△)	-27,163,513,353		-27,163,513,353	-
財源	27,257,115,814		27,257,115,814	-
税収等	17,730,396,544		17,730,396,544	-
国県等補助金	9,526,719,270		9,526,719,270	-
本年度差額	93,602,461		93,602,461	-
固定資産等の変動(内部変動)		94,013,440	-94,013,440	
有形固定資産等の増加		1,757,902,897	-1,757,902,897	
有形固定資産等の減少		-1,810,502,838	1,810,502,838	
貸付金・基金等の増加		1,337,379,723	-1,337,379,723	
貸付金・基金等の減少		-1,190,766,342	1,190,766,342	
資産評価差額	-112,481,647	-112,481,647		
無償所管換等	-15,127,000	-15,127,000		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-4,007,074	-16,896,841	12,889,767	-
その他	27,995,000	-8,438,000	36,433,000	
本年度純資産変動額	-10,018,260	-58,930,048	48,911,788	-
本年度末純資産残高	77,989,749,739	93,048,521,766	-15,058,772,027	-

報告書(連結財務諸表)

自治体名: 瑞穂市

年度: 平成30年度

会計: 連結会計

資金収支計算書(CF)

(単位: 円)

科目名	金額		
【業務活動収支】			
業務支出			27,994,063,153
業務費用支出		10,207,707,789	
人件費支出	4,078,433,101		
物件費等支出	5,706,156,874		
支払利息支出	100,734,252		
その他の支出	322,383,562		
移転費用支出		17,786,355,364	
補助金等支出	9,475,804,648		
社会保障給付支出	8,289,108,285		
その他の支出	21,442,431		
業務収入			29,679,494,143
税金等収入		17,713,667,215	
国県等補助金収入		9,392,975,270	
使用料及び手数料収入		1,179,358,816	
その他の収入		1,393,492,842	
臨時支出			10,515,193
災害復旧事業費支出		10,515,193	
その他の支出		-	
臨時収入			-
業務活動収支			1,674,915,797
【投資活動収支】			
投資活動支出			2,953,792,694
公共施設等整備費支出		1,709,579,897	
基金積立金支出		1,219,212,797	
投資及び出資金支出		-	
貸付金支出		25,000,000	
その他の支出		-	
投資活動収入			1,416,748,611
国県等補助金収入		133,744,000	
基金取崩収入		1,159,720,800	
貸付金元金回収収入		25,000,000	
資産売却収入		34,468,811	
その他の収入		63,815,000	
投資活動収支			-1,537,044,083
【財務活動収支】			
財務活動支出			1,481,913,880
地方債等償還支出		1,428,588,507	
その他の支出		53,325,373	
財務活動収入			1,009,500,000
地方債等発行収入		1,009,500,000	
その他の収入		-	
財務活動収支			-472,413,880
本年度資金収支額			-334,542,166
前年度末資金残高			3,184,043,538
比例連結割合変更に伴う差額			1,412,513
本年度末資金残高			2,850,913,885
前年度末歳計外現金残高			97,273,014
本年度歳計外現金増減額			-79,033,632
本年度末歳計外現金残高			18,239,382
本年度末現金預金残高			2,869,153,267